
COMUNE DI OZZANO MONFERRATO
Provincia di Alessandria

SCAGLIONE FRANCO VICE SINDACO Presente

Copia

L'anno   duemiladiciannove addì  venticinque del mese di novembre alle ore 21:00  nella Sala

delle riunioni, si è riunita la Giunta Comunale con l'osservanza delle modalità e formalità previste

dalla legge.

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano:

COLOMBANO FLAVIA ASSESSORE Presente

COPIA
       VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 69 DEL 25-11-2019

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Laura Scagliotti.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il  FABBRI DAVIDE, in qualità di Sindaco,assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta.

FABBRI DAVIDE SINDACO Presente

ADOZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP.
2020-2022, ELENCO ANNUALE LL.PP. 2020 (ART. 21 D.LGS
50/2016 E S.M.I.)

OGGETTO:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 69 del25-11-2019

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE

l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni-
appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma
triennale dei lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a 100.000 €, nonché i
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in
coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-
finanziaria;
il programma triennale in argomento è contenuto nel Documento unico di-
programmazione dell’Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio
applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;
il Consiglio comunale è chiamato ad approvare il Documento Unico di-
Programmazione (DUP) ossia il nuovo strumento di programmazione strategica e
operativa dell’ente locale, con cui vengono unificate le informazioni, le analisi, gli
indirizzi della programmazione e che a differenza della vecchia relazione
previsionale programmatica, non è un allegato al bilancio di previsione ma un atto a
se stante da approvarsi prima del bilancio;
nella sezione operativa del DUP sono individuati, per ogni missione, i programmi-
che l’ente intende realizzare per conseguire gli obiettivi definiti nella sezione
strategica con particolare riferimento a: piano opere pubbliche, piano delle
alienazioni e valorizzazioni immobiliari, programmazione fabbisogno di personale;

VISTO che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha
approvato il decreto n. 14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma
biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali”;

POSTO che l’art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma
triennale e dell’elenco annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente responsabile del
programma, il quale deve essere pubblicato sul profilo committente ed eventualmente
posto in consultazione al fine di ricevere osservazioni entro 30 giorni dalla sua
pubblicazione;

VISTO altresì che il comma 5 dell’art. 5 citato prevede che lo schema in argomento venga
approvato entro i successivi 30 giorni, a decorrere dal termine di conclusione della
consultazione, ovvero 60 giorni in assenza di consultazioni;

PRESO che l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto lo schema del programma
triennale dei lavori pubblici 2020-2021-2022 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2020
da parte del Responsabile dell’Area Tecnica in qualità di referente responsabile del
programma opere pubbliche;

CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvazione dello schema in ottemperanza
alle disposizioni normative precedentemente citate e quindi di procedere alla sua
pubblicazione sul profilo del committente al fine di consentire la presentazione di eventuali
osservazioni;

mailto:Nr.69


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 69 del25-11-2019

RITENUTO il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di
approvazione;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Patrizio Brescia;

VISTI:
- il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50;
- il Decreto 16/01/2018 n.14;
- il Testo unico degli enti locali;
- il vigente Statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi, rispettivamente, ai sensi
dell’art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Servizio OO.PP. e daa
Responsabile dei Servizi Finanziari;

con voti unanimi resi in forma palese

DELIBERA

DI ADOTTARE lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2020-2021-2022 e
dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2020, che si allegano al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti
programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione
economico-finanziaria degli enti locali;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, il
programma triennale dei lavori pubblici 2020-2021-2022 e l’elenco annuale dei lavori
pubblici 2020 saranno pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del
Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” per almeno 30 giorni consecutivi,
prima della loro approvazione definitiva da parte del Consiglio;

DI STABILIRE che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica allo schema di
Programma triennale e all’Elenco annuale possono essere inviate, nei tempi previsti dalla
normativa vigente in materia;

DI DARE ALTRESI’ ATTO che, successivamente, dopo l’approvazione, il programma
triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare e i relativi aggiornamenti
saranno pubblicati, sui siti informatici del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, dalla
Regione e per estremi sul sito informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture di cui all’art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati
delle regioni e delle provincie autonome di cui all’art. 29, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016;

DI DARE comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del T.U.EE.LL.;

DI DICHIARARE, con votazione unanime separatamente espressa, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D Lgs.
n.267/2000

mailto:Nr.69


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 69 del25-11-2019

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

                                                   IL SINDACO
                                                  F.to  FABBRI DAVIDE

 VICE SINDACO                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                    F.to SCAGLIONE FRANCO                                                                         F.to  Scagliotti Laura

Ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/00 si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di
deliberazione.
Lì 25-11-2019

                                                                                             Il Responsabile del Servizio
  F.to  Brescia Patrizio

Ai sensi dell’art. 49 c. 1 della D.Lgs. 267/00, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della
proposta di deliberazione.
Lì 25-11-2019                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  Castellaro Milena

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
Elenco Trasmesso ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 D.Lgs. 267/00, in data

Il Segretario Comunale

F.to  Scagliotti Laura

RELATA DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

Ozzano Monferrato, 10-02-2020
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 F.to  Marello Fulvio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, 4°comma, D.Lgs.267/2000, per cui la stessa è divenuta esecutiva.

Ozzano Monferrato,  25-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Scagliotti Laura

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Ozzano Monferrato,  10-02-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to   Scagliotti Laura

mailto:Nr.69

